[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.09.2016 № 275
О Комиссии Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по рассмотрению документов и принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
В соответствии со статьей 47.2  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 23.08.2016 №267 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о Комиссии Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по рассмотрению документов и принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (приложение №1 к настоящему постановлению).
2. Утвердить Состав комиссии Администрации муниципального  образования «Монастырщинский район» Смоленской области по рассмотрению документов и принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (приложение №2 к настоящему постановлению).
3. Утвердить образец Акта о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального  образования «Монастырщинский район» Смоленской области по рассмотрению документов и принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (приложение №3 к настоящему постановлению).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
И.о. Главы  Администрации

муниципального образования

«Монастырщинский район»
Смоленской области

  А.С.Барановский
Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального  образования

«Монастырщинский район»

 Смоленской области
от 01.09.2016 № 275
Положение

о Комиссии  при Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по рассмотрению документов и принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет порядок работы Комиссии Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по рассмотрению документов и принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (далее – Комиссия).

1.2. Основной задачей Комиссии является принятие решений о признании безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет, администрируемым главным администратором доходов.

1.3.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, бюджетным кодексом Российской Федерации, а также законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Смоленской области, муниципального образования «Монастырщинский район».
2. Права Комиссии

2.1. Комиссия имеет право:

- рассматривать на своих заседаниях вопросы, относящиеся к её компетенции;

- запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов местного самоуправления муниципальных образований Монастырщинского района и организаций информацию, необходимую для её работы;

- приглашать на заседания лиц, являющихся её членами;

- мотивированным решением откладывать рассмотрение представленных для заключения материалов на срок до 3 месяцев, снимать их с обсуждения, принимать отрицательные решения по вопросу признания задолженности безнадёжной к взысканию.

2.2. По результатам рассмотрения вопроса о признании задолженности по платежам в бюджет безнадёжной к взысканию Комиссия принимает одно из следующих решений:

- признать задолженность по платежам в бюджет безнадёжной к взысканию;

- отказать в признании задолженности по платежам в бюджет безнадёжной к взысканию. Данное решение не препятствует повторному рассмотрению вопроса о возможности признания задолженности по платежам в бюджет безнадёжной к взысканию.
3. Порядок организации деятельности Комиссии

3.1. Деятельностью Комиссии руководит председатель. При временном отсутствии председателя его функции и полномочия исполняет заместитель.

3.2. Председатель Комиссии или заместитель по его поручению руководит работой Комиссии, планирует её деятельность, ведёт заседания, осуществляет контроль за реализацией принятых Комиссией решений.

3.3. Секретарь Комиссии ведёт протоколы заседания Комиссии, обеспечивает созыв членов Комиссии на её заседания, знакомит членов Комиссии с имеющимися сведениями и материалами, связанными с деятельностью Комиссии.

3.4. Комиссия правомочна принимать решения, если на её заседании присутствует не менее половины от установленного числа членов Комиссии.

3.5. Решения Комиссии принимаются большинством голосов решающим является голос председателя Комиссии.

3.6. Решения Комиссии оформляются протоколом. Протоколы подписываются председателем Комиссии, его заместителем, секретарём.

3.7. Решения Комиссии являются основанием для издания Приказа о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального  образования»

Монастырщинский район»

 Смоленской области
от 01.09.2016 № 275
Состав Комиссии Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по рассмотрению документов и принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Барановский Александр Станиславович

	- заместитель Главы Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по производственному комплексу (председатель Комиссии)

	Лобанов Владимир Владимирович

	- и.о. начальника отдела экономического развития, ЖКХ, градостроительной деятельности (заместитель председателя Комиссии)

	Голуб

Наталья Викторовна

	- начальник отдела имущественных и земельных отношений

	Казакова

Елена Владимировна

	- начальник отдела прогнозирования доходов Монастырщинского Финансового управления

	Бурмистров Роман Леонидович

	- главный специалист – юрист Администрации муниципального    образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	Ефимова Светлана Алексеевна

	- старший государственный налоговый инспектор Межрайонной ИФНС России №8 по Смоленской области (по согласованию)

	Федоренков Геннадий Петрович

	- старший государственный налоговый инспектор Межрайонной ИФНС России №8 по Смоленской области (по согласованию)

Приложение № 3
к постановлению Администрации
муниципального  образования»

Монастырщинский район»

 Смоленской области
от 01.09.2016 № 275
Образец оформления акта

о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	_______________________________
(наименование администратора доходов бюджета)
	УТВЕРЖДАЮ

_________________________

(должность руководителя администратора доходов)

________    _______________

(подпись)     (расшифровка  подписи)

___________

(дата)

АКТ № ___

от ___________

О признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

_____________________________________

(наименование должника по платежам в бюджет)
В соответствии со статьей 47.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области  от ________ № ____ «О порядке  принятия решений о признания безнадежной к взысканию задолженности в бюджет муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области  от ________ № ____ «О Комиссии Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по рассмотрению документов и принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области»

на основании  _______________________________________________________________

(перечисляются конкретные документы с указанием реквизитов)

признана безнадежной к взысканию задолженность по платежам в бюджет:

	1. Информация о должнике:

	Полное наименование организации (ФИО физического лица)

	ИНН

	ОГРН

	КПП

	2. Наименование платежа, по которому возникла задолженность

	3. Код бюджетной классификации, по которому учитывается задолженность по платежам в бюджет бюджетной системы Российской Федерации

	4. Сумма задолженности, признанная безнадежной к взысканию в бюджет, всего

	в том числе:

	по платежам в бюджет

	по пеням и штрафам

	5. Дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет

Председатель Комиссии   _____________           ______________

                                                                             (подпись)                           (расшифровка подписи)

Заместитель председателя Комиссии________           ______________

                                                                                              (подпись)                     (расшифровка подписи)

Рег. № 0275 от 01.09.2016, Подписано ЭП: Барановский Александр Станиславович, Зам. Главы Администрации по производственному комплексу 01.09.2016 16:03:52, Распечатал________________